
 

Il Direttore 

Istituto di Ricerca Sulle Acque 

Bari 
Brugherio 
Roma 
Taranto 
Verbania 

___________ 

____________ 
 

CNR-IRSA 
Istituto di Ricerca Sulle Acque 
C. F.: 80054330586 · P. IVA: 02118311006 
www.irsa.cnr.it 
direzione@irsa.cnr.it 
PEC: protocollo.irsa@pec.cnr.it 

Sedi 
Roma (Sede Istituzionale): Area della Ricerca di Roma 1, Strada Provinciale 35d, 9 
00010 Montelibretti (RM) - IT,  (+39) 06 90672850 
Bari: Viale Francesco De Blasio, 5 - 70132 Bari (BA) - IT,  (+39) 080 5820511 
Brugherio: Via del Mulino, 19 - 20861 Brugherio (MB) - IT,  (+39) 039 216941 
Taranto: Via Roma, 3 - 74100 Taranto (TA) - IT,  (+39) 099 4542202 
Verbania: Corso Tonolli, 50 - 28922 Verbania Pallanza (VB) - IT,  (+39) 0323 518300 

 

ATTO DEL DIRETTORE DELL’ISTITUTO IRSA DEL CNR 

RIAPERTURA DEI TERMINI DI PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE 

DI CUI AL BANDO N. IRSA BR 06-2025 RM 

IL DIRETTORE 

Visto il Bando n. IRSA BR 06-2025 RM (prot. n. 193420 del 30/05/2025) relativo alla Selezione per il 
conferimento di N. 1 BORSA DI RICERCA PER LAUREATI PER RICERCHE NEL CAMPO DELL’AREA 
“SCIENZE DEL SISTEMA TERRA E TECNOLOGIE PER L'AMBIENTE” NELL’AMBITO DEL PROGETTI 
VFN SACCO “DEFINIZIONE DEI VALORI DI FONDO NATURALE DELLE ACQUE SOTTERRANEE E DEI 
SUOLI DA APPLICARSI AL S.I.N. “BACINO DEL FIUME SACCO” (CUP F87G20000090002)” E 
“CONTRIBUTION TO THE IMPROVEMENT OF THE IWRM FOR THE WEBI SHEBELE, AWASH AND 
DANAKIL HYDROGRAPHIC BASINS CONTRACT NDICI AFRICA/2023/446-909 (IWRM-Etiopia)” (CUP 
B16I24000090001), DA USUFRUIRSI PRESSO LA SEDE DI MONTELIBRETTI DELL’ISTITUTO DI 
RICERCA SULLE ACQUE DEL CNR sul tema “Studio dei processi biogeochimici di falda ed acque 
superficiali tra impatto antropico e condizioni naturali e definizione di indicatori per la valutazione 
dell’impatto. Casi di studio: bacino fiume Sacco (Italia), bacino fiume Awash (Etiopia)”, il cui avviso è 
stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – IV Serie Speciale – Concorsi ed Esami 
n. 46 del 13/06/2025, e pubblicato sul sito Istituzionale del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
http://www.urp.cnr.it (Sezione Lavoro e Formazione) e nel Sistema di Selezioni Online CNR 
https://selezionionline.cnr.it ; 

Visto l’art. 4 del predetto Bando, comma 4, che recita: “Il termine di scadenza per la presentazione della 
domanda è di 15 giorni decorrenti dalla data di pubblicazione del relativo avviso sulla Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica Italiana e sul sito del CNR (www.urp.cnr.it).”; 

Considerato che l’attuale termine di scadenza per la presentazione delle domande era fissato alle ore 18:00 
del 28/06/2025; 

Considerato che per mero errore materiale sono state indicate date non coerenti con quelle indicate sulla 
Gazzetta Ufficiale; 

Ritenuto di dover provvedere al fine di agevolare la partecipazione alla selezione di cui trattasi; 
 

DECRETA 
 

1) la riapertura dei termini di scadenza per quindici giorni per la presentazione delle domande di 
partecipazione alla selezione di cui al bando IRSA BR 06-2025 RM decorrenti dal giorno successivo 
a quello di pubblicazione del relativo avviso sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana e sul 
sito del CNR (www.urp.cnr.it).  



 

Il Direttore 

Istituto di Ricerca Sulle Acque 

Bari 
Brugherio 
Roma 
Taranto 
Verbania 

___________ 

____________ 
 

CNR-IRSA 
Istituto di Ricerca Sulle Acque 
C. F.: 80054330586 · P. IVA: 02118311006 
www.irsa.cnr.it 
direzione@irsa.cnr.it 
PEC: protocollo.irsa@pec.cnr.it 

Sedi 
Roma (Sede Istituzionale): Area della Ricerca di Roma 1, Strada Provinciale 35d, 9 
00010 Montelibretti (RM) - IT,  (+39) 06 90672850 
Bari: Viale Francesco De Blasio, 5 - 70132 Bari (BA) - IT,  (+39) 080 5820511 
Brugherio: Via del Mulino, 19 - 20861 Brugherio (MB) - IT,  (+39) 039 216941 
Taranto: Via Roma, 3 - 74100 Taranto (TA) - IT,  (+39) 099 4542202 
Verbania: Corso Tonolli, 50 - 28922 Verbania Pallanza (VB) - IT,  (+39) 0323 518300 

 

2) La domanda di ammissione alla selezione pubblica per il conferimento della borsa di ricerca dovrà 
essere trasmessa con modalità telematica attraverso la piattaforma Selezioni on line CNR disponibile 
al link: (https://selezionionline.cnr.it). 

3) Il presente decreto è pubblicato sul sito Istituzionale del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
http://www.urp.cnr.it (Sezione Lavoro e Formazione) e nel Sistema di Selezioni Online CNR 
https://selezionionline.cnr.it. L’avviso di riapertura dei termini sarà pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana IV Serie Speciale – Concorsi ed Esami.  

 

                                 Il Direttore 

                              Dott. GIUSEPPE MASCOLO 


		2025-06-16T16:58:38+0200
	Giuseppe Mascolo




